
№
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

зо.ог&рАЧ м. Ірпінь

Про закріплення навчальних дисциплін 
за кафедрами на 2024/2025 навчальний рік

З метою забезпечення якості освітньої діяльності, оптимізації організації 
та управління освітнім процесом в Державному податковому університеті

1. Встановити розподіл навчальних дисциплін за кафедрами на 2024-2025 
навчальний рік згідно з додатком.

2. Завідувачам кафедр забезпечити виконання наказу.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчально- 
методичної роботи Шемелинця І.

НАКАЗУЮ:

В. о. ректора Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИЙ

Качур Ірина 0505653903



ВНЕСЕНО

Завідувач навчально-методичного 
відділу Ірина КАЧУР

ПОГОДЖЕНО

Проректор з навчально- 
методичної роботи

Начальник юридичного відділу

Провідний фахівець ВДАСК

2  Іван ШЕМЕЛИНЕЦЬ

Антон ПОЛІЩУК

Тетяна ЖЕРЕВЧУК

Наказ розіслати:
1) ВДАСК;
2) проректор навчально-методичної роботи;
3) навчально-методичний відділ;
4) ННІ -  (електронна розсилка);
5) факультети -  (електронна розсилка);
6) кафедра військової підготовки (електронна розсилка).



Додаток до наказу Державного податкового 
університету _
в ід З О . 0< Р , Л № /У А / 7

1. Навчально-науковий інститут права

1.1. Кафедра кримінального права та пронесу

1. Актуальні питання євроінтеграції кримінального законодавства
2. Актуальні питання запобігання фінансовій злочинності
3. Актуальні питання кримінально-правової та кримінологічної 

характеристики кіберзлочинності в Україні
4. Актуальні питання кримінального процесу
5. Актуальні питання судової експертизи
6. Актуальні проблеми кваліфікації та протидії кіберзлочинності
7. Актуальні проблеми кримінально-правової кваліфікації
8. Актуальні проблеми кримінального права
9. Аналіз та прогнозування кіберзлочинності
10. Використання спеціальних засобів під час досудового розслідування 

кіберзлочинів
1 1. Доказування у кримінальному провадженні
12. Дослідження комп'ютерних об'єктів при розслідуванні кіберзлочинів
13. Економічна розвідка
14. Запобігання організованій транснаціональній злочинності
15. Злочинність у сфері службової діяльності
16. Кваліфікація злочинів та запобігання злочинності у сфері оподаткування та 

митного контролю
17. Криміналістика
18. Кримінальне право України (загальна частина)
19. Кримінальне право України (особлива частина)
20. Кримінальне процесуальне право України
21. Кримінальне процесуальне право України (м. 2. Судове провадження)
22. Кримінальний процес
23. Кримінально-виконавче право
24. Кримінально-правова охорона довкілля
25. Кримінально-правова охорона прав і свобод людини та громадянина
26. Кримінально-правова охорона прав людини у практиці Європейського суду 

з прав людини
27. Кримінально-правова та кримінологічна характеристика кіберзлочинності в 

Україні
28. Кримінально-правова характеристика корупції
29. Кримінально-правові стандарти ЄС
30. Кримінологічна віктимологія
31. Кримінологія



1

32. Міжнародне співробітництво під час кримінального провадження
33. Оперативно-технічне забезпечення національної безпеки
34. Організована транснаціональна кіберзлочинність
35. Особливості адвокатської діяльності та медіація в кримінальному 

провадженні
36. Порівняльний аналіз кримінальної відповідальності з іншими видами 

юридичної відповідальності
37. Правовий режим державної таємниці та інформації з обмеженим доступом
38. Практикум зі складання процесуальних документів
39. Практикум зі складання процесуальних документів (м. 3. "Складання 

кримінально-процесуальних документів")
40. Принципи та процедури судочинства (м. 2. "Кримінальне судочинство")
41. Проблеми досудового розслідування
42. Проблеми протидії злочинності у фінансовій сфері
43. Проблеми судоустрою та електронного судочинства в Україні
44. Процесуальний порядок та тактика проведення слідчих (розшукових) дій
45. Публічно-правова протидія корупції
46. Судові та правоохоронні органи
47. Теорія судових доказів
48. Управління правоохоронною діяльністю
49. І Цифрові технології в криміналістиці та судовій експертизі

1.2. Кафедра міжнародного нрава та права Європейського Союзу

1. Актуальні проблеми адаптації національного законодавства до права ЄС
2. Актуальні проблеми взаємодії міжнародного та національного права
3. Антимонопольно право ЄС
4. Відповідальність у міжнародному праві
5. Вступ до спеціальності "Міжнародне право"
6. Вступ до фаху
7. Європейське податкове право
8. Захист прав людини в ЄСПЛ
9. Історія дипломатії України
10. Історія міжнародного права 
1 1. Країнознавство
12. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")
13. Міжнародна безпека
14. Міжнародне гуманітарне право
15. Міжнародне економічне право
16. Міжнародне інвестиційне право
17. Міжнародне податкове право (за білінгвальною методикою)



2

18. Міжнародне право (м. 1. Міжнародне приватне право, м. 2. Право ЄС)
19. Міжнародне правосуддя
20. Міжнародне приватне право
21. Міжнародне публічне право
22. Міжнародне публічне право (основи теорії)
23. Міжнародне публічне право (основні галузі та інститути)
24. Міжнародне публічне та приватне право
25. Міжнародне співробітництво держав (наукові семінари)
26. Міжнародний захист прав людини
27. Міжнародний комерційний арбітраж
28. Міжнародні організації
29. Міжнародно-правове забезпечення зовнішньоекономічної функції держави 

(наукові семінари)
30. Міжнародно-правові механізми захисту прав людини
31. Міжнародно-правові стандарти медіації
32. Міжнародно-правозахисна діяльність Ради Європи
33. Національна та міжнародна правові системи
34. Основи наукових досліджень
35. 1 Іолітичні системи зарубіжних країн в умовах глобалізації 
36.1 Іорівняльне конституційне право
37. Порівняльне кримінальне право і процес
38. І Іорівняльне трудове право країн-членів ЄС
39. Порівняльне цивільне право і процес
40. Права людини в міжнародному праві
41. Право ЄС
42. Право зовнішніх зносин ЄС
43. Право міжнародних договорів
44. Право міжнародної безпеки
45. Право СОТ
46. Правові аспекти діяльності Ради Європи
47. Приватна юридична практика
48. Регіоналізм та регіональні проблеми сучасних міжнародних відносин
49. Сучасна доктрина в національному та міжнародному праві
50. Сучасна міжнародно-правова доктрина (за профілем)
51. Теорія і практика сучасного міжнародного права
52. Теорія і практика сучасного міжнародного приватного права
53. Теорія міжнародних відносин



з

1.3. Кафедра правничої лінгвістики

1. Академічна іноземна мова
2. Ділова англійська мова
3. Друга іноземна мова
4. Іноземна мова (англійська мова)
5. Іноземна мова (за професійним спрямуванням)
6. Іноземна мова зі спеціальності (англійська мова)
7. Корпоративна англійська мова
8. Методика викладання правничих дисциплін
9. І Іракгика наукового та ділового спілкування іноземною мовою
10. Сучасні тенденції науково-дослідної діяльності (м. 1. "Методологія і 

методика викладання правничих дисциплін
1 1. Теорія і практика перекладу (англійська мова)

1.4. Кафедра теорії та історії держави і права

1. Історія української та європейської державності і права
2. Конституційне та муніципальне право України
3. Правознавство
4. Принципи та процедури судочинства (м. 5. "Конституційне судочинство")
5. Стандарти правничої професії
6. Теорія держави і права
7. Філософія права
8. Філософський світогляд правової науки XXI ст.

1.5. Кафедра фінансового та податкового права

1. Адміністративне право України
2. Адміністративне процесуальне право України
3. Адміністративні процедури в умовах диджиталізації
4. Адміністративно-процедурне право
5. Актуальні питання господарського права
6. Актуальні питання фінансового права
7. Актуальні проблеми адміністративного права
8. Актуальні проблеми здійснення публічних закупівель
9. Антикорупційні обмеження в публічній службі України
10. Антимонопольне (конкурентне) законодавство
11. Банківське право
12. Бюджетне право
13. Валютне право
14. Відповідальність державних службовців
15. Військове право



4

16. Господарське право України
17. Господарське процесуальне право
18. Державна політика у сфері забезпечення громадського порядку
19. Діяльність правоохоронних органів у сфері дозвільної системи
20. Доктрина публічного права
21. Європейські стандарти публічного врядування
22. Земельне право
23. Конкурентне право
24. Координація управління правоохоронними органами України по 

забезпеченню внутрішньої безпеки держави
25. Корпоративне право
26. Корпоративне право ЄС
27. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")
28. Митне право ЄС
29. Митне право України
30. Міжнародне митне право
31. Міжнародне фінансове право
32. Навчальний тренінг в підрозділах, що супроводжуються і координуються 

Міністерством фінансів України
33. Нормативно-правове та документаційне забезпечення публічного 

адміністрування та електронного урядування
34. Організація правової та претензійно-позовної роботи
35. І Іартнерство правоохоронних органів з іншими органами публічної 

адміністрації та громадськістю
36. Податкове право зарубіжних країн
37. Податкове право України
38. Порівняльне адміністративне право і процес
39. Правове регулювання внутрішньої безпеки України
40. Правове регулювання діяльності податкового адвоката
41. Правове регулювання зовнішньоекономічної діяльності
42. Правове регулювання інвестиційної та інноваційної діяльності
43. Правове регулювання надання адміністративних послуг
44. 1 Іравове регулювання національної безпеки
45. Правове регулювання протидії фінансовим шахрайствам
46. Правове регулювання публічної служби
47. Правове регулювання фінансової безпеки
48. Правові основи здійснення фінансового контролю та державного аудиту
49. Правові основи фінансового контролю в Україні та міжнародний 

фінансовий контроль
50. Правові проблеми бюджетного процесу



5

51. Практика врегулювання податкових конфліктів
52. Практикум зі складання процесуальних документів (м.1 "Складання 

фінансово-процесуальних документів")
53. Практикум зі складання процесуальних документів (м.4 "Складання 

господарсько-процесуальних документів")
54. Принципи та процедури судочинства (м. 1. "Адміністративне судочинство")
55. Принципи та процедури судочинства (м. 4. "Господарське судочинство")
56. Проходження служби та дисципліна в правоохоронних органах
57. Службове право
58. Торгове право
59. Управління корпоративними правами
60. Управління публічною фінансовою діяльністю
61. Фінансове право ЄС
62. Фінансове право України
63. Юридичний (податковий) консалтинг

1.6. Кафедра цивільного права та процесу

1. Авторське право
2. Актуальні проблеми охорони і захисту соціально-трудових нрав
3. Актуальні проблеми права інтелектуальної власності
4. Актуальні проблеми приватного права
5. Альтернативні способи захисту суб'єктивних прав
6. Діджиталізація у приватно-правовій сфері
7. Договірне право
8. Житлове право
9. Засади судоустрою та судочинства в Україні
10. ІТ-право
1 1. Медичне право
12. Медіаправо
13. Методологія приватного права
14. Міжнародно-правова охорона інтелектуальної власності
15. Нотаріат в Україні
16. Правнича риторика
1 7. Право інтелектуальної власності
18. Право соціального забезпечення
19. Правові основи фізичної культури і спорту
20. Практикум зі складання процесуальних документів (м. 2. "Складання 

цивільно-процесуальних документів")
21. Принципи та процедури судочинства (м. 3. "Цивільне судочинство")
22. Сімейне право України
23. Складання цивільно-правових документів



б

24. Спадкове право
25. Спортивне право
26. Сучасні тенденції науково-дослідної діяльності ( м. 2. "Діджиталізація 

наукової діяльності")
27. Трудове право України
28. Цивільне право України (загальна частина)
29. Цивільне право України (особлива частина)
30. Цивільне процесуальне право України
З 1. Цивільно-правовий захист прав споживачів
32. Юридична клінічна практика

2. Факультет податкової справи, обліку та аудиту

2.1. Кафедра аудиту та економічного аналізу

1. Аналіз бізнес-середовища та ділових відносин
2. Аналіз в оподаткуванні
3. Аналіз г осподарської діяльності
4. Аналіз звітності міжнародних компаній
5. Ангикорупційний аудит
6. Аудит
7. Аудит оподаткування
8. Аудит фінансово-господарської діяльності
9. Внутрішній контроль
10. Внутрішній фінансовий аудит
1 1. Внутрішньогосподарський контроль
12. Вступ до фаху "Облік і оподаткування"
13. Державний аудит
14. Державний фінансовий аудит
15. Державний фінансовий контроль
16. Інспектування державних організацій і установ 
1 7. Контроль державних закупівель
18. Методика судово-економічних експертиз
19. Міжнародний економічний аналіз
20. Навчальний практикум з аналізу господарської діяльності
21. Навчальний практикум з аналізу та оцінки звітності підприємства
22. Облік і аналіз в бюджетних установах (м. 2. "Аналіз в бюджетних 

установах")
23. Організація державного фінансового контролю
24. Організація і методика аудиту
25. Організація податкового контролю
26. Організація фінансового контролю



7

27. Податковий аудит за валютними операціями та операціями у сфері ЗЕД
28. Податковий контроль і аудит
29. Податковий аудит міжнародних трансакцій
30. Стратегічний аналіз
31. Судові експертизи у фінансових розслідуваннях
32. Судово-економічна експертиза
33. Теорія фінансово-господарського контролю
34. Трансфертне ціноутворення
35. Фінансовий аналіз

2.2. Кафедра адміністрування податків

1. Адміністрування податків і платежів
2. Аналіз податкових даних
3. Бюджетування податків на підприємствах
4. Екологічне оподаткування
5. Етика держслужбовця
6. Свропейські підходи до оподаткування
7. Консультаційно-сервісна робота податкових органів
8. Методологія та організація наукових досліджень
9. Міжнародне оподаткування
10. Навчальний практикум-тренінг з міжнародного оподаткування
11. Непряме оподаткування зовнішньо-економічних операцій
12. Оподаткування ІТ-бізнесу
13. Оподаткування природокористування
14. Оподаткування та оцінка рухомого та нерухомого майна
15. Оподаткування фізичних осіб
16. Оподаткування фінансово-кредитних установ
17. Оподаткування фінансового сектору
1 8. Огтгимізація оподаткування підприємства
19. Організація і методика податкового консультування
20. Організація податкового консультування
21. Організація справляння податкових платежів з фізичних осіб
22. Основи оподаткування
23. Планування га прогнозування податкових зобов'язань
24. Податкова політика держави
25. Податкова політика підприємства
26. Податкова політика суб'єктів господарювання
27. Податкова система
28. 1 Іодаткова система II
29. 1 Іодаткове адміністрування
30. Податковий менеджмент



8

31. Податковий практикум
32. Податкові системи зарубіжних країн
33. Практикум з адміністрування податків і зборів
34. Протидія агресивному податковому плануванню
35. Сучасні управлінські технології в адмініструванні податків
36. Теорія фіскального регулювання економіки
37. Фіскальна децентралізація
38. Фіскальні технології адміністрування податкової заборгованості

2.3. Кафедра економіки, підприємництва та бізнес-адмінісгрування

1. Актуальні проблеми функціонування економічних систем на мікрорівні
2. Антикризове управління підприємством
3. Бізнес-консалтинг
4. Бізнес-планування
5. Біржова діяльність
6. Внутрішній економічний механізм підприємства
7. Екологічна політика підприємства
8. Економіка і бізнес
9. Економіка неприбуткових організацій
10. Економіка нерухомості
11. Економіка підприємства
12. Економіка підприємства II
13. Економіка праці
14. Економіка проектів в підприємницькій та торговельній діяльності
15. Економіка та організація торгівлі
16. Економіка, організація діяльності об'єднань підприємств
17. Економічна безпека підприємства 
1 8. Електронне підприємництво
19. Електронні закупівлі
20. Інноваційне підприємництво та венчурний бізнес
21. Інноваційне підприємництво та управління стартагі проектами
22. Інтелектуальний бізнес
23. Ін гернет-бізнес
24. Капітал підприємства: формування та використання
25. Контролінг
26. Контролінг підприємницької діяльності
27. Корпоративна соціальна відповідальність
28. Логістика
29. Маркетинг
30. Масштабування бізнесу
31. Методологічні та практичні аспекти аналізу товарних ринків



9

32. Методологія, організація та технологія наукових досліджень
33. Навчальний практикум "Start-Up"
34. Навчальний практикум з економіки підприємства
35. Операційна діяльність підприємства та її аналіз
36. Основи бізнесу
37. Оцінка вартості бізнесу
38. Підприємництво у сфері послуг
39. Підприємницька діяльність
40. Планування діяльності підприємства
41. Планування підприємницької діяльності
42. Поведінка споживача
43. Поведінкова економіка
44. Потенціал підприємства та його оцінка
45. Презентація результатів наукових досліджень та управління науковими 

проектами
46. Реінжиніринг бізнес-процесів на підприємстві
47. Реінжиніринг бізнес-процесів та управління змінами (за білінгвальною 

системою)
48. Соціальне підприємництво
49. Соціоекономіка
50. Стратегія підприємства
51. Структурно-галузеві механізми в економічній сфері
52. Студії з економіки
53. Сучасні напрями цифровізації економіки
54. Технології біржової діяльності
55. Торговельне підприємництво
56. Тренінг-курс "Маркетингові дослідження та бізнес-аналіз інформації"
57. Управління витратами підприємства
58. Управління інноваційними проектами
59. Циркулярна економіка
60. Цифровий маркетинг

2.4. Кафедра економічної політики та сталого розвитку

1. Глобалізація, євроінгеграція та сталий розвиток суспільства
2. Державне регулювання та стратегія сталого розвитку: Свропейські 

горизонти
3. Економіка житлово-комунального господарства
4. Економіка міста і містобудування
5. Економіка регіону і регіональна політика
6. Економіка територіальної громади
7. Економічна теорія



10

8. Економічна теорія (політична економія, історія економіки, економічна 
думка)

9. Інституціональна економіка
10. Краунфандинг та фандрайзинг
11. Креативна економіка: "індустрія 5.0.", бітшіі-тєхнології та управління 

інноваціями
12. Макроекономіка
13. Міжнародне співробітництво органів місцевого самоврядування (за біл мет)
14. Мікроекономіка
15. Планування розвитку громад
16. Податкова діяльність держави
17. Політика сталого розвитку ЄС
18. Політика сталого розвитку ЄС: досвід для українських міст та регіонів в 

умовах децентралізації
19. Регіоналістика
20. Соціальне партнерство та відповідальність в економіці
21. Сталий міський розвиток СС
22. Сталий розвиток міст, громад і територій
23. Сучасні інфраструктури! проблеми (виклики) в розвитку міст та регіонів
24. Торгівля нерухомістю
25. Ціноутворення
26. Ціноутворення на фінансових ринках

2.5. Кафедра облікових технологій та бізнес-аналігики

1. Аналітика та моделювання явищ і процесів у міжнародному оподаткуванні
2. Бізнес-аналітика та моделювання
3. Бізнес-аналітика та моделювання II
4. Вступ до фаху "Маркетинг"
5. Економетрика
6. Економетричне моделювання в податковій справі
7. Ідентифікація ризиків в обліково-аналітичній системі підприємства
8. Інформаційні системи і технології в обліку і оподаткуванні
9. Інформаційно-аналітичне забезпечення управління бізнесом
10. Інформаційно-аналітичні ресурси управління особистими фінансами 
1 1. Математичні методи в психології
12. Математичні методи, моделі та інформаційні технології у наукових 

дослідженнях
13. Методи аналізу даних у психологічних дослідженнях
14. Моделі в плануванні та прогнозуванні економічної діяльності
15. Моделі в плануванні та прогнозуванні ЗЕД
16. Моделі та методи прийняття рішень в аналізі та аудиті



11

17. Моделі та методи прийняття рішень в оподаткуванні
18. Навчальний практикум з бізнес-аналізу та моделювання бізнес-гіропесів
19. Навчальний практикум з бізнес-аналітики та інформаційних ресурсів обліку
20. Навчальний практикум з обліково-аналітичного забезпечення управління з 

використанням ІТ
21. Обгрунтування господарських рішень і оцінювання ризиків
22. Обліково-аналітичне забезпечення економічної безпеки підприємства
23. Обліково-аналітичне забезпечення податкового планування на підприємстві
24. Обліково-аналітичне забезпечення управління ефективністю бізнесу
25. Оптимізаційне моделювання процесів та моделей бізнесу
26. Організація обліково-аналітичної діяльності
27. Основи бізнес-аналітики
28. Податкова статистика та статистична звітність
29. Прикладні програми аналізу статистичних даних та моделювання
30. Ризикологія
З 1. Система національних рахунків
32. Системи електронної звітності
33. Системний аналіз та моделювання соціально-економічних процесів
34. Статистика
35. Статистичний аналіз даних
36. Стратегічний управлінський облік
37. Технології збереження та обробки статистичних даних
38. Управлінський облік
39. Управлінські інформаційні системи в обліку та оподаткуванні
40. Управлінські інформаційні системи обліку та оподаткування діяльності

2.6. Кафедра обліку та консалтингу

1. Бухгалтерський (фінансовий) облік
2. Бухгалтерський облік
3. Бухгалтерський облік в управлінні підприємством (організацією, 

установою)
4. Бухгалтерський облік за видами діяльності
5. Звітність підприємства
6. Інтегрована звітність суб'єктів господарювання
7. Консолідація фінансової звітності
8. Методологія та організація наукових досліджень
9. Методологія, організація та технологія наукових досліджень
10. Методолог ія, організація та технологія наукових досліджень (з мод 

"Академічне письмо (за біл мет)
1 1. Навчальний практикум з фінансового обліку
12. Облік в банках та небанківських фінансових установах



12

13. Облік в оподаткуванні
14. Облік в установах державного сектору
15. Облік зовнішньоекономічної діяльності
16. Облік і аналіз в бюджетних установах (м.1."Облік в бюджетних установах") 
1 7. Облік і звітність в неприбуткових організаціях
18. Облік і звітність в оподаткуванні
19. Облік і оподаткування: концепції, методики, розвиток
20. Облік і фінансова звітність за міжнародними стандартами
21. Облікова політика суб’єктів підприємницької діяльності
22. Обліково-аналітичне забезпечення контрольованих операцій
23. Обліково-аналітичне забезпечення управління діяльністю підприємства
24. Організація бухгалтерського обліку
25. Організація бухгалтерського обліку в державному секторі
26. Організація і методика документальних перевірок
27. Особливості обліку за видами економічної діяльності
28. Професійна етика бухгалтера
29. Роль бухгалтера у бізнес-середовищі
30. Системи і моделі бухгалтерського обліку 
З 1. Фінансовий облік 1
32. Фінансовий облік II
33. Фінансовий облік за НП(С)БО

3. Навчально-науковий інститут економічної безпеки та митної справи

3.1. Кафедра адміністративного права, процесу та митної безпеки

1. Адміністративна діяльність правоохоронних органів
2. Адміністративне право України
3. Адміністративне процесуальне право України
4. Адміністративне судочинство
5. Адміністративні процедури митної діяльності
6. Адміністративно-деліктне право
7. Адміністративно-правова протидія тінізації економіки
8. Адміністративно-правове забезпечення правоохоронної діяльності
9. Адміністративно-правовий режим погашення податкового боргу
10. Інформаційне право
11. Митне право
12. Митне право ЄС
13. Організація боротьби з контрабандою та порушеннями митних правил
14. Правова охорона митних інтересів держави
15. Принципи та процедури судочинства (м. 1 "Адміністративне судочинство")



13

3.2. Кафедра економіки та економічної безпеки

1. Валютна політика у сфері міжнародної безпеки
2. Валютні операції
3. Економіка зарубіжних країн
4. Економіка міжнародної інтеграції
5. Експортно-імпортні операції
6. Лідерство та партнерство в міжнародному бізнесі
7. Міжнародна економіка
8. Міжнародна економічна безпека
9. Міжнародна економічна діяльність України
10. Міжнародна інвестиційна діяльність 
1 1. Міжнародна торгівля
12. Міжнародна фінансова злочинність
13. Міжнародний консалтинг
14. Міжнародний маркетинг
15. Міжнародні відносини та регіональні студії
16. Міжнародні економічні відносини
17. Міжнародні економічні відносини та міжнародний бізнес
18. Міжнародні організації
19. Міжнародні фінанси
20. Світові товарні ринки
21. Транснаціональні корпорації

3.3. Кафедра кримінального судочинства та аналітичної діяльності

1. Актуальні проблеми боротьби з кримінальними правопорушеннями в сфері 
економіки

2. Актуальні проблеми боротьби з кримінальними правопорушеннями в сфері 
оподаткування

3. Актуальні проблеми організації фінансових розслідувань
4. Досудове розслідування фінансових правопорушень
5. Забезпечення прав людини в правоохоронній діяльності
6. Криміналістика
7. Криміналістика: фінансові розслідування
8. Криміналістичне забезпечення фінансових розслідувань
9. Кримінальне процесуальне право України
10. Кримінальне процесуальне право України (м.1. Досудове розслідування)
1 1. Кримінальне процесуальне право України (м.2. Судове провадження)
12. Кримінальний аналіз
13. Кримінальний аналіз фінансових правопорушень
14. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")



14

15. Міжнародне співробітництво у протидії фінансовим правопорушенням
16. Міжнародне співробітництво у фінансових розслідуваннях
17. Національна безпека України
18. Негласні слідчі (розшукові) дії як засоби збирання доказів
19. Оперативно-розшукова діяльність
20. Оперативно-розшукова діяльність (особлива частина)
21. Організація огіеративно-розшукової діяльності
22. Організація системи корпоративної безпеки
23. Основи інформаційно-аналітичного забезпечення правоохоронної 

діяльності
24. Основи фінансових розслідувань
25. Правовий режим державної таємниці
26. Процесуальні документи досудового розслідування фінансових 

правопорушень
27. 1 Ісихологія операгивно-розшукової діяльності
28. Режим секретності
29. Розслідування злочинів: загальнокриміналістичні засади методики, тактики 

та технологій
30. Розслідування легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним 

шляхом
З 1. Спеціальні знання та організаційні основи діяльності слідчого
32. Стандарти доброчесності
33. Судова експертиза у фінансових розслідуваннях
34. Тактичне забезпечення кримінального провадження

3.4. Кафедра митної справи га товарознавства

1. Валютне регулювання і контроль в зовнішньоекономічній діяльності
2. Зовнішньо-економічна діяльність
3. Інструментальні методи досліджень та сенсорний аналіз
4. Історія митної справи і митної політики України
5. Класифікація товарів в митних цілях
6. Комунікативний менеджмент
7. Митна вартість та методи її визначення
8. Митна логістика
9. Митна політика держави
10. Митна справа
1 1. Митна справа II
12. Митне регулювання прав інтелектуальної власності
13. Митні інформаційні технології
14. Митні платежі
15. Митні процедури (режими)



15

16. Митні системи зарубіжних країн 
1 7. Митно-посередницькі послуги
1 8. Міжнародні стандарти та сучасні технології митного контролю
19. Навчальний практикум "Митна вартість"
20. Навчальний практикум з профільної дисципліни "Митна справа"
21. Навчальний тренінг-курс "Управлінські інформаційні системи в митній 

справі"
22. Нетарифне регулювання міжнародної торгівлі
23. Організація митного контролю та оформлення
24. Системи промислових технологій в галузях економіки
25. Студії з безпеки та захисту
26. Теоретичні основи товарознавства
27. Теорія організації
28. Технічне регулювання
29. Технічні засоби митного контролю
30. Товарна номенклатура ЗЕД
31. Товарознавство
32. Товарознавство непродовольчих товарів
33. Товарознавство продовольчих товарів
34. Товарознавство та експертиза непродовольчих товарів
35. Товарознавство та експертиза продовольчих товарів
36. Товарознавство. Пакувальні матеріали і тара
37. Управління бізнес-гіроєктами
38. Управління діяльністю митних органів
39. Управління ланцюгами постачання
40. Управління митною справою (за білінгвальною методикою)
41. Управління персоналом в митних органах
42. Управлінські інформаційні та комунікаційні технології в митній справі
43. Хімія

3.5. Кафедра правоохоронної діяльності

1. Вогнева підготовка
2. Інформаційно-аналітичні та організаційні методи фінансових розслідувань
3. Картографія і орієнтування
4. Організація взаємодії суб'єктів досудового розслідування
5. Основи вогневої підготовки
6. Основи організації служби в правоохоронних органах
7. Особиста безпека працівників правоохоронних органів
8. Права людини у правоохоронній діяльності
9. Превентивна діяльність органів внутрішніх справ
10. Превентивна діяльність правоохоронних органів



16

1 1. Службова діяльність правоохоронних органів
12. Соціальна безпека
13. Спеціальна техніка
14. Спеціальна функціональна підготовка
15. Спеціальна функціональна підготовка (м.1. "Загальна функціональна 

підготовка, м. 2. Спеціальна фізична підготовка, м. 3. "Професійно- 
прикладна фізична підготовка")

16. Спеціальна функціональна підготовка (м.1. "Організація спеціальної 
функціональної підготовки", м. 2. "Особиста безпека державних 
службовців")

17. Тактика поведінки з вогнепальною зброєю в нестандартних ситуаціях
18. Тактико-сгіеціальна підготовка
19. Тактична медицина

4. Факультет соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації

4.1. Кафедра іноземних мов

1. Академічна іноземна мова
2. Вступ до мовознавства
3. Вступ до гіерекладознавства
4. Ділова англійська мова для митників
5. Друга іноземна мова (німецька або китайська)
6. Економічний переклад
7. Загальне мовознавство
8. Зіставна лексикологія основної іноземної та української мов
9. Зіставна стилістика основної іноземної та української мов
10. Іноземна мова (англійська мова продовження курсу)
1 1. Іноземна мова (за професійним спрямуванням)
12. Комунікативна лінгвістика
13. Латинська мова
14. Лінгвокраїнознавство країн другої іноземної мови
15. Машинний переклад
16. Основи прикладної лінгвістики
17. Основи теорії мовної комунікації
18. Основна іноземна мова (англійська)
19. Переклад іноземної комерційної документації
20. Практика наукового та ділового спілкування іноземною мовою
21. Практика перекладу з рідної мови основною та з основної мови рідною
22. Практична граматика основної іноземної мови
23. Теоретична фонетика першої іноземної мови
24. Теорія і практика перекладу (англійська мова)



17

25. Теорія і практика перекладу (бізнес-переклад та переклад конференцій) 
(англійська мова)

26. Юридичний переклад

4.2. Кафедра психології, педагогіки та суспільних дисциплін

1. Арттерапія
2. Бізнес-переговори та посередництво
3. Військова психологія
4. Вікова та педагогічна психологія
5. Вікова фізіологія
6. Тендерна психологія
7. Діагностика та корекція девіантної поведінки
8. Економічна психологія
9. Експериментальна психологія
10. Екстремальна психологія
1 Е Емоційний інтелекту бізнесі
12. Загальна психологія
13. Історія психології
14. Клінічна психологія
15. Комунікаційні навички
16. Конфліктологія
17. Коучинг і трансформаційні ігри
18. Методика викладання психології
19. Методика викладання та інноваційні технології у педагогіці (тренінг)
20. Методика проведення психологічної експертизи
21. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")
22. Нейропсихологія
23. Новітня історія України: Європейський вимір
24. Основи анатомії та фізіології нервової системи
25. Основи коучингу
26. Патопсихологія
27. Педагогіка
28. Педагогіка і психологія освітнього процесу
29. Політологія
30. Практикум з групової психокорекції
31. Професійна етика
32. Професійна етика державного службовця
33. Психодіагностика
34. Психокорекція
35. Психологічне консультування



18

36. Психологічні основи інклюзивної освіти
37. Психологія впливу
38. Психологія екстремальних ситуацій
39. Психологія журналістської творчості
40. Психологія залежності
41. Психологія зв'язків із громадськістю та реклами
42. Психологія іміджу
43. Психологія комунікації
44. Психологія лідерства та НЯ
45. Психологія особистості
46. Психологія реклами
47. Психологія стресу
48. Психологія сучасних бізнес-організацій
49. Психологія творчості
50. Психологія травми
5 1. Психологія управління
52. Психологія управління інноваціями
53. Психологія цінностей (за білінгвальною методикою)
54. Психолого-педагогічний супровід дітей із особливими освітніми потребами
55. Психотерапія
56. Реабілітаційна психологія
57. Релігієзнавство
58. Сексологія
59. Сімейне консультування
60. Соціально-психологічний тренінг
61. Соціологія
62. Соціологія кар'єри
63. Спеціальна психологія
64. Сучасна глобалістика
65. Сучасні комунікативні техніки у професійній діяльності
66. Сучасні проблеми глобалізованого суспільства
67. Сучасні психотехнології в професійній діяльності працівників органів, які 

здійснюють контрольні функції
68. Тімбілдінг та розвиток команди
69. Тренінг з психологічного консультування
70. Тренінг із ефективних комунікацій та взаємодії у бізнесі
71. Філософія
72. Філософія науки
73. Формування іміджу викладача у закладах вищої освіти
74. Юридична логіка
75. Юридична психологія



19

4.3. Кафедра соціальних комунікацій, словесності га культури

1. РЯ-менеджмент
2. БММ: менеджмент соціальних мереж
3. Блогінг
4. Газетно-журнальне виробництво
5. Ділова українська мова
6. Економічна журналістика
7. Економічний подкастинг та блогінг
8. Економічний та бізнес-репортаж
9. Етика бізнесу
10. Етичні стандарти фахівця з журналістики і зв'язків з громадськістю
11. Журналістське розслідування
12. Журналістські жанри
13. Загальне редагування
14. Зарубіжна література
15. Зв'язки з громадськістю
16. Зв'язки з громадськістю у міжнародних відносинах
17. Інтернет-журналістика
1 8. Історія зарубіжної журналістики
19. Історія української журналістики
20. Копірайтинг та спічрайтинг
21. Корпоративна етика
22. Культура ділового спілкування
23. Культура українського народу
24. Медіабезпека
25. Медіаменеджмент і медіамаркетинг
26. Міжнародна журналістика
27. Міжнародні стратегічні комунікації
28. Організація і проведення РЯ-кампанії
29. Основи видавничої справи та редагування
30. Основи медіадіяльності
З 1. Правові та етичні основи реклами та РЯ-діяльності
32. Прес-служби та інформаційні агентства світу
33. Проблематика ЗМІ
34. Радіовиробництво
35. Редактор нових медіа
36. Реклама та РЯ в бізнесі
37. Рекламний та РЯ-креатив
38. Риторика
39. Службове та дипломатичне листування
40. Спортивна журналістика



20

41. Стилістика медійного тексту
42. Сучасний риторичний канон
43. Телевиробництво
44. Теорія журналістики
45. Теорія масової комунікації та комунікаційні технології
46. Тренди сучасної журналістики
47. Українська література
48. Українська мова в ЗМІ
49. Фотожурналістика
50. Цифровий сторітелінг в економічному дискурсі

4.4. Кафедра менеджменту та публічного управління

1. Адміністративний менеджмент
2. Гуманітарна та соціальна політика: регіональний аспект
3. Державне і регіональне управління
4. Кадрові технології в публічному управлінні
5. Комунікації в готельно-ресторанному бізнесі
6. Корпоративне управління та соціальна відповідальність
7. Лідерство та управління командою
8. Менеджмент
9. Менеджмент готельно-ресторанного бізнесу
10. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")
1 1. Міжнародний менеджмент
12. Міжнародний менеджмент в готельно-ресторанному бізнесі
13. Нормативно-правове забезпечення публічного управління та 

адміністрування в умовах суспільних трансформацій
14. Основи готельно-ресторанного бізнесу
15. Планування розвитку територій
16. Прийняття управлінських рішень
17. Проектне бізнес-планування та фінансування 
1 8. Проектне управління
19. Проектний аналіз
20. Публічне управління та врядування
21. Регіональне управління та самоврядування
22. Регіональне фінансове управління
23. Самоменеджмент
24. Самоменеджмент лідера місцевого врядування
25. Ситуаційний менеджмент
26. Соціальні навички в публічному управлінні
27. Стратегічне управління



21

28. Стратегічний розвиток на регіональному та місцевому рівнях в умовах 
децентралізації

29. Управління змінами
30. Управління змінами в проектах
31. Управління інноваціями
32. Управління містом
33. Управління персоналом
34. Управління проектами готельно-ресторанного господарства
35. Управління проектами в публічній сфері
36. Управління розвитком
37. Управління якістю

4.5. Кафедра технологій оздоровлення та фізкультурно-спортивної 
реабілітації

1. Актуальні проблеми фізичної культури і спорту
2. Анатомія
3. Атлетизм та методика навчання
4. Біомеханіка
5. Біохімія
6. Гігієна (м. 1 "Загальна гігієна", м. 2. "Гігієна харчування")
7. Гігієна та санітарія
8. Гімнастика
9. Дитячий і юнацький спорт
10. Змагальна діяльність в спорті
1 1. інформаційно-аналітична робота у сфері фізичної культури і спорту
12. Комплексні програми з оздоровчого фітнесу
13. Легка атлетика
14. Масаж загальний
15. Медико-біологічне забезпечення спортивної діяльності
16. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")
17. Музична ритміка
18. Неолімпійські види спорту
19. Оздоровчий туризм
20. Олімпійський та професійний спорт
21. Організація і проведення спортивно-масових заходів
22. Організація і управління у сфері фізичної культури і спорту (м. 1. «Основи 

організації і управління ФКіС» , м. 2. «Організація ФКіС в об’єднаних 
територіальних громадах»)

23. Організація спортивно-масових заходів різних груп населення
24. Основи наукових досліджень, спортивної метрології і вимірювань



22

25. Основи персонального тренінгу
26. Основи фізкультурно-спортивної реабілітації
27. Основи фізкультурно-спортивної реабілітації та адаптивного спорту
28. Побудова індивідуальних рекреаційних програм в спорті
29. Практикум з волейболу
30. Практикум з легкої атлетики
З 1. Практикум з основ спеціальної фізичної підготовки в правоохоронній 

діяльності
32. Практикум з футболу
33. Психологія фізичного виховання і спорту
34. Психофізіологічні стани спортсменів
35. Рекреаційно-оздоровча фізична культура різних груп населення
36. Санітарія та гігієна
37. Спортивна медицина (м. 1. Спортивні травми, м. 2. Долікарська допомога)
38. Спортивні і рухливі ігри
39. Спортивні споруди та тренажерне обладнання
40. Структура фізичної підготовки в системі військових формувань України
41. Сучасні види спорту
42. Сучасні технології управління та організації спортивної підготовки
43. Теоретико-мегодичні основи національних видів единоборств
44. Теорегико-методичні основи викладання обраного виду спорту
45. Теорія і методика здоров'я
46. Теорія і методика фізичного виховання
47. Теорія і методика фітнес тренування
48. Теорія та методика викладання фізичного виховання у закладах вищої 

освіти
49. Теорія та методика тренерської діяльності в обраному виді спорту
50. Туризм та спортивне орієнтування з методикою викладання, туристичний 

похід
51. Фармакологія у спорті
52. Фізична реабілітація
53. Фізична реабілітація дітей з особливими освітніми потребами
54. Фізичне виховання
55. Фізіологія людини (загальна, спорту і рухової діяльності, вікова)
56. Харчування та дієтологія



23

5. Факультет фінансів та цифрових технологій

5.1. Кафедра кібернетики та прикладної математики

1. Вища та прикладна математика
2. Вища та прикладна математика II
3. Дискретна математика
4. Дослідження операцій
5. Економічна кібернетика
6. Елементарна математика
7. Інформаційні системи і технології у професійній діяльності
8. Математичні методи оптимізації
9. Методика викладання математики в закладах освіти
10. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")
1 1. Міжнародні стандарти якості у сфері обслуговування
12. Прогнозування соціально-економічних процесів
13. Теорія ігор в економіці
14. Теорія ймовірностей, імовірнісні процеси та математична статистика 
1 5. Теорія чисел та основні структури сучасної математики
16. Цифрова економіка
17. Чисельні методи

5.2. Кафедра комп'ютерних та інформаційних технологій і систем

1. ЗЭ-моделювання та дизайн середовища
2. Seo-технології
3. Автоматизація роботи в органах фінансової системи
4. Аналіз та прогнозування бізнес-ироцесів об'єктів управління ІУС
5. Брендинг і комунікаційний дизайн
6. Веб-гірограмування мовою Python
7. Веб-гірограмування та веб-дизайн
8. Великі дані і машинне навчання (BigData and ME)
9. Еейм-дизайн
10. Дизайн друкованої продукції та комп'ютерна верстка
11. Дизайн інтер'єру
12. Дизайн реклами і PR-проектів
13. Дизайн реклами та PR-проектів засобами комп'ютерних технологій
14. Експертні системи
15. Забезпечення якості інформаційних та комп'ютерних систем
16. Імітаційне моделювання експериментів
17. Інженерна і комп'ютерна графіка 
1 8. Інтелектуальний аналіз даних



24

19. Інформатика: системи обробки інформації
20. Інформаційні системи і технології
21. Інформаційні системи і технології в підприємницькій діяльності
22. Інформаційні системи і технології в професійній діяльності
23. Інформаційні системи і технології в управлінській діяльності
24. Інформаційні системи і технології в юридичній практиці
25. Інформаційні системи проектного менеджменту
26. Інформаційні технології
27. Інформаційні технології проектного менеджменту
28. Інформаційно-аналітичні технології фінансових установ
29. ІСТ моделювання і управління бізнес-гіроцесами
30. Комп'ютерна графіка
З 1. Комп'ютерна схемотехніка та архітектура комп'ютерів
32. Комп'ютерні мережі
33. Креативне проектування та комунікаційний дизайн
34. Крос-гілатформне програмування
35. Методи та системи штучного інтелекту
36. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")
37. Моделювання систем
38. Моушн-дизайн
39. Об'єктно-орієнтоване програмування
40. Операційні системи
41. Організація баз даних і знань
42. Основи програмування (Python)
43. Розробка та адміністрування БД в економічних інформаційних системах
44. Системна інтеграція інформаційних управлінських технологій
45. Системний аналіз та основи моделювання систем
46. Стандарти доброчесності
47. Схемотехніка та робототехніка
48. Теорія алгоритмів
49. Теорія прийняття рішень
50. Теорія ризиків
51. Тестування програмного забезпечення
52. Технології захисту інформації
53. Технології розподілених систем та паралельних обчислень
54. Технології розширеної аналітики баз даних
55. Технології сховищ даних та знань
56. Технології цифрового дизайну
57. Технологія створення програмних продуктів
58. Управління 1Т-проектами



25

59. Фізика
60. Хмарні технології для дизайну
61. Штучні нейронні мережі в аналізі економічних даних

5.3. Кафедра публічних фінансів

1. Актуальні проблеми теорії і практики фінансів
2. Бюджетна децентралізація
3. Бюджетна система
4. Бюджетний менеджмент
5. Вступ до фаху
6. Державні фінанси
7. Державні цільові фонди
8. Інноваційні фінанси: цифрові технології
9. Історія фінансової думки
10. Контроль державних фінансів
11. Корпоративні фінанси
12. Міжнародна фінансова аналітика
13. Місцеві фінанси
14. Навчальний практикум з дисципліни "Фінанси"
15. Публічні фінанси
16. Управління публічними фінансами
17. Фінанси
1 8. Фінанси II
19. Фінанси підприємств
20. Фінанси публічного сектору економіки
21. Фінансова аналітика
22. Фінансова безпека
23. Фінансова глобалізація і регіоналізм
24. Фінансова діагностика
25. Фінансова діяльність суб'єктів підприємництва
26. Фінансова система України
27. Фінансове забезпечення діяльності малого бізнесу
28. Фінансове моделювання та прогнозування
29. Фінансовий менеджмент
30. Фінансові ресурси територіальних громад
31. Фінансові стратегії управління економічним розвитком (з модулем 

"Фінансування проектів державно-приватного партнерства")
32. Фіскальна політика



26

5.4. Кафедра фінансових ринків та технологій

1. Аналіз і експертиза на фінансових ринках
2. Банківська система
3. Банківська справа та страхування
4. Банківське регулювання та нагляд
5. Банківський менеджмент
6. Безпека інформаційних ресурсів у фінансових установах
7. Валютне регулювання та валютний контроль
8. Гроші і кредит
9. Грошово-кредитна політика НБУ
10. Грошово-кредитна та банківська системи держави 
1 1. Грошово-кредитне регулювання
12. Грошово-кредитні системи зарубіжних країн
13. Економіка фінансового сектору
14. Інвестиційне кредитування
15. Інвестиційний менеджмент
16. Інвестування
17. Іпотечний ринок
18. Маркетинг в банку
19. Методологія, організація та технологія наукових досліджень
20. Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем 

"Академічне письмо")
21. Міжнародні розрахунки і валютні операції
22. Міжнародні фінансові організації
23. Міжнародні фінансові ринки
24. Навчальний практикум з дисципліни "Фінансовий ринок"
25. Навчальний практикум з профільної дисципліни "Банківська система"
26. Операції з цінним паперами
27. Оподаткування фінансових установ
28. Офшоризація грошових потоків на фінансовому ринку
29. Пенсійне страхування
30. Платіжні системи
31. Ризик-менеджмент та кібербезгіека у фінансових технологіях
32. Ризик-менеджмент у банківському бізнесі
33. Ринок фінансових послуг
34. Система фінансового моніторингу
35. Соціальне страхування
36. Страховий менеджмент
37. Страхові послуги
38. Страхування



27

39. Структурно-галузеві механізми в економічній сфері
40. Студії з фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку
41. Сучасні платіжні системи
42. Сучасні технології надання банківських послуг
43. Технології штучного інтелекту
44. Управління проектними ризиками
45. Управління процесами фінансового моніторингу в банку
46. Управління фінансовими активами на ринках капіталу
47. Управління фінансовими активами на фондовому ринку
48. Управлінський облік в банках
49. Фінансова інфраструктура
50. Фінансова та банківська ризикологія
5 1. Фінансова та страхова економіка і глобалістика
52. Фінансове посередництво
53. Фінансовий аналіз ринкових та управлінських даних
54. Фінансовий облік в банках
55. Фінансовий ринок
56. Фінансові інвестиції
57. Фінансові ринки та інновації
58. Фінансові технології
59. Цифрові технології в публічних фінансах

6. Кафедра військової підготовки

1. Військова підготовка

Завідувач навчально-методичного відділу


